§. 1363.

De alienatione fundi qui debet actum pecoris ad aquam appulsum concessio.

Quoniam is, cui conceditur pecoris ad aquam appulsum, actum aquandi causa in alio, quam in fundo illum concedentis habere potest (§. 1362.); si is, qui pecoris ad aquam appulsum debet, fundum, qui actum debet, cum is non nisi salvo actu alienari possit (§. 336. part. 2. Jur. nat.), alienare libuerit, ad aquam appulsum subsistit.

In hac alienatione fundi nihil committitur contra jus ejus, cui pecoris ad aquam appulsum debetur, adeoque nil obstat, quo minus fundus, qui actum debet, alienetur sine fundo, qui debet appulsum pecoris ad aquam & contra.

§. 1364.

De pecoris

Si pecoris ad aquam appulsum fuerit restrictus ad certum pecorum

eorum numerum, aut ad certum pecorum genus, sive expresse, ad aquam sive tacite; non licet eum extendere ad numerum majorem, nec appulsu ad aliud quoddam genus. Quoniam enim a voluntate constituta certum tuentis pendet, ad queminam pecorum numerum, aut ad numerum, quodnam genus appulsu ad aquam concedere velit (§. vel genus 1283), nemo autem plus juris acquirere potest, quam non exten- constitutor servitutis in eum transferre voluit (§. 382 part. denao. 3. Jur. nat.), et contra hunc pro vero habetur, quod suffi- cienter quomodocunque fuit indicatum (§. 428. part. 3. Jur. nat.); non licet appulsu pecoris ad aquam ad numerum majorem, nec ad aliud quoddam genus extendere, quam i- nitio servitutis constitutæ sive expresse, sive tacite fuit con- cessum.

Quodsi de numero pecorum vel genere nihil expresse di- ctum, cum servitus constitueretur; in eum numerum atque id genus constitutor consensisse intelligitur, quem numerum tunc habuit is, cujus prædio servitus constituta, & cujus ge- neris fuerunt pecora, quæ habuit. Atque adeo de numero pecorum eorundemque genere tacite fuit conventum (§. 660 part. 1. Phil. pract. univ.). Ceterum per pecora intelliguntur, quæ gregatim pascuntur, veluti vaccæ ac boves, oves, sues, equi. Patet autem per propositionem præsentem, si conces- sum fuerit ad aquam appellere vaccas, non licere appellere o- ves, vel sues.

§. 1365.

Jus pascendi (die Trift-Berechtigung) est servitus, qua *Jus pascen-*
pati cogimur, ut quis pecora prædii sui pascat in prædio no- di.
stro.

Dicuntur istiusmodi fundi, in quibus pecora pascuntur, *Pascua*, qui nimirum pccoribus pascendis vel unice destinan- tur, vel certis tantummodo temporibus, velut si e pratis fœ- num, vel ex agris fruges fuerint perceptæ.

(Wolffii Jur. Nat. Pars. V.)

Y y y y